
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 42 del 30.5.2023

Oggetto: Consorzio  /  Comune  di  Alghero.  Rimborso  somme  anticipate  dall’Ente  per  un
dipendete Consigliere comunale ex artt. 79 e 80 D. Lgs. 267/2000.

L’anno duemilaventitré addì trenta, del mese di maggio, alle ore 10.00, presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico / e-mail prot. n. 5016 del 25.5.2023, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nella
persona dei sigg.

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Presiede  la  seduta  il  sig.   Pietro  Zirattu,  Presidente  del  Consorzio,  assistito  dal  Dr.  Ing.
Francesco  Paolo  Naccari,  Direttore  Generale  ad  interim  del  Consorzio,  con  funzioni  di
segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Carlo Claudio Pellas, Capo Settore AA. GG., il Dr. Roberto Mele, il
Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu e il Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presidente e
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che un dipendente del Consorzio, i cui dati sono indicati in dettaglio nel prospetto
allegato, è Consigliere comunale del Comune di Alghero dal giugno 2014;

Tenuto conto che sulla base degli  artt. 79 e 80 D. Lgs. 267/2000 gli oneri per i permessi
retribuiti dei lavoratori dipendenti da enti pubblici economici sono a carico dell’ente presso il
quale gli stessi lavoratori esercitano le funzioni pubbliche; 

Constatato  che  il  Consorzio  di  Bonifica  della  Nurra  è  un  ente  pubblico  economico,  e,
pertanto, avendo anticipato gli oneri di cui al punto precedente, ha diritto ad un rimborso
degli stessi da parte del Comune di Alghero;

Considerato  che  annualmente  il  Consorzio  ha  chiesto  formalmente  (note  prot.  cons.  n.
1436/2015, 390- 391- 392- 393/2020, 1435/2020 e 4686/2022) al Comune di Alghero il
rimborso delle somme de quibus senza mai ottenerle;

Ritenuto  opportuno  agire  per  il  recupero  delle  somme  in  argomento,  anche  per  via
giudiziaria, se non si dovesse raggiungere un accordo con la controparte;

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,                                                                  

DELIBERA

1 le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di agire per il recupero delle somme dovute al Consorzio dal Comune di Alghero a titolo di
rimborsi  dei  permessi  retribuiti  e  anticipati  per  l’esercizio  delle  funzioni  pubbliche  del
dipendente,  i  cui  dati  sono  indicati  in  dettaglio  nel  prospetto  allegato,  anche  per  via
giudiziaria se non si dovesse raggiungere un accordo con la controparte;

3 di inviare la presente deliberazione all’Area Amministrativa per tutti gli adempimenti di sua
competenza.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE A.I.

(Sig. Pietro Zirattu)  (Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale A.I.

(Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari)

                                                        

===================================================

Certifico  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  del  Consorzio  per  giorni
quindici consecutivi decorrenti dal                            

  

 Il Direttore d’Area Amministrativa A.I.  
              (Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari)

____________________________________________________________________

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


